РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН»

ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  «ПОСЕЛОК ПРОЛЕТАРСКИЙ»

Р Е Ш Е Н И Е

30 мая 2018 года                                                                                                              № 4

О внесении изменений в решение

поселкового собрания городского

поселения «Поселок Пролетарский»

от 17 марта 2015 года № 1

«Об утверждении схемы

теплоснабжения на территории

городского поселения

«Поселок Пролетарский»

В соответствии с Федеральным законам от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22 февраля 2012 года №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Поселок Пролетарский»   поселковое собрание городского поселения «Поселок Пролетарский»  решило:

1. Внести изменения в схему теплоснабжения  городского поселения «Поселок Пролетарский»  согласно приложению.

2. Разместить актуализированную схему теплоснабжения городского

поселения «Поселок Пролетарский» на официальном сайте администрации Ракитянского района согласно приложения №1(прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации городского поселения «Поселок Пролетарский» - Р.С. Крикунова.

Председатель поселкового собрания

городского поселения

«Поселок Пролетарский»                                                          С. Ходосов

	                                                                                                         Приложение №1

ООО «ПОЛЮС ЭНЕРГЕТИКА»

С Х Е М А
ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ПРОЛЕТАРСКИЙ» РАКИТЯНСКОГО района Белгородской области
 (Актуализация 2018 года)

ОГЛАВЛЕНИЕ

51.
Основное положение и основание для проведения актуализации схемы теплоснабжения городского поселения «Поселок Пролетарский» Ракитянского района Белгородской области на 2018 г.

52.
Распределение тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии на период до 2018 года.

53.
Изменение тепловых нагрузок в каждой зоне действия источников тепловой энергии на 2018 год.

64.
Мероприятия по обеспечению технической возможности подключения к системам теплоснабжения объектов капитального строительства.

65.
Переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии в весенне-летний период функционирования систем теплоснабжения.

66.
Переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии в отопительный период, в том числе за счет вывода котельных в пиковый режим работы, холодный резерв, из эксплуатации.

67.
Мероприятия по переоборудованию котельных в источники комбинированной выработки электрической и тепловой энергии.

68.
Ввод в эксплуатацию в результате строительства, реконструкции и технического перевооружения источников тепловой энергии и соответствие их обязательным требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, и проектной документации.

69.
Строительство и реконструкция тепловых сетей, включая их реконструкцию в связи с исчерпанием установленного и продленного ресурсов.

610.
Баланс топливно-энергетических ресурсов для обеспечения теплоснабжения, в том числе расходов аварийных запасов топлива.

711.
Финансовые потребности при изменении схемы теплоснабжения и источники их покрытия.

712.
Определение  единой теплоснабжающей организации.

Основное положение и основание для проведения актуализации схемы теплоснабжения городского поселения «Поселок Пролетарский» Ракитянского района Белгородской области на 2018 г.

«Схема теплоснабжения городского поселения «Поселок Пролетарский» Ракитянского района Белгородской области на период до 2027 года» утверждена решением Поселкового собрания городского поселения «поселок Пролетарский» №1 от 17 марта 2015 года.

Актуализация схемы теплоснабжения городского поселения «Поселок Пролетарский» поселения выполнена:

в соответствии с требованиями:
· Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;

· Федерального закона от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

· Постановления Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» и на основе:

· Исходных данных и материалов, полученных от администрации городского поселения «Поселок Пролетарский», администрации Ракитянского района и основных теплоснабжающих организаций;

· Решений Генерального плана городского поселения «Поселок Пролетарский» Ракитянского района Белгородской области, в том числе Схемы территориального планирования муниципального образования Ракитянского района Белгородской области.

Актуализация выполнена в отношении данных, предусмотренных п. 22 Постановления Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения». Изменения предлагается внести в соответствующие разделы существующей схемы теплоснабжения.

Распределение тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии на период до 2018 года.

Муниципальное образование «Городское поселение «Поселок Пролетарский» обладает статусом городского поселения и входит в состав муниципального образования «Ракитянский район» Белгородской области.

В состав поселения входят пгт. Пролетарский, с. Ворсклица и х. Петровский.

В с. Ворсклица и х. Петровский централизованного теплоснабжения нет.

В пгт. Пролетарский четыре системы теплоснабжения, в каждой из которых находится зона действия одной котельной. Котельные находятся в районе многоэтажной застройки, в центральной части.

Распределение тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии не требуется.

Изменений в соответствующих разделах существующей схемы теплоснабжения нет.

Изменение тепловых нагрузок в каждой зоне действия источников тепловой энергии на 2018 год.

Изменение тепловых нагрузок в зоне действия источника тепловой энергии систем теплоснабжения  поселок Пролетарский не предусматривается.

Изменений в соответствующих разделах существующей схемы теплоснабжения нет.

Мероприятия по обеспечению технической возможности подключения к системам теплоснабжения объектов капитального строительства.

Мероприятия по обеспечению технической возможности подключения к системе теплоснабжения поселка Пролетарский объектов капитального строительства не требуются.

Изменений в соответствующих разделах существующей схемы теплоснабжения нет.

Переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии в весенне-летний период функционирования систем теплоснабжения.

Источники с комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии в системе теплоснабжения поселка Пролетарский отсутствуют.

Изменений в соответствующих разделах существующей схемы теплоснабжения нет.

Переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии в отопительный период, в том числе за счет вывода котельных в пиковый режим работы, холодный резерв, из эксплуатации.

Источники с комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии в системе теплоснабжения поселка Пролетарский отсутствуют.

 Изменений в соответствующих разделах существующей схемы теплоснабжения нет.

Мероприятия по переоборудованию котельных в источники комбинированной выработки электрической и тепловой энергии.

Переоборудование котельной в системе теплоснабжения  поселка Пролетарский в источник комбинированной выработки электрической и тепловой энергии не предусматривается.

Изменений в соответствующих разделах существующей схемы теплоснабжения нет.

Ввод в эксплуатацию в результате строительства, реконструкции и технического перевооружения источников тепловой энергии и соответствие их обязательным требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, и проектной документации.

В системе теплоснабжения  поселок Пролетарский ввод в эксплуатацию в результате строительства, реконструкции и технического перевооружения источников тепловой энергии не планируется.

Изменений в соответствующих разделах существующей схемы теплоснабжения нет.

Строительство и реконструкция тепловых сетей, включая их реконструкцию в связи с исчерпанием установленного и продленного ресурсов.

Изменений в соответствующих разделах существующей схемы теплоснабжения нет.

Баланс топливно-энергетических ресурсов для обеспечения теплоснабжения, в том числе расходов аварийных запасов топлива.

Изменений в соответствующих разделах существующей схемы теплоснабжения нет.

Финансовые потребности при изменении схемы теплоснабжения и источники их покрытия.

Изменений в соответствующих разделах существующей схемы теплоснабжения нет.

 Определение  единой теплоснабжающей организации.

Единой теплоснабжающей организацией на территории городского поселения «Поселок Пролетарский» определено МУП «Ракитянские тепловые сети.

В зону действия МУП «Ракитянские тепловые сети» на территории городского поселения «Поселок Пролетарский» входят 4 источника теплоснабжения с установленной мощностью 22,46 Гкал/час и присоединенной нагрузкой 9,687 Гкал/час. Предприятие имеет квалифицированный персонал по наладке, мониторингу, диспетчеризации, переключениям и оперативному управлению гидравлическими режимами.